
 

 

Contactos Primaria 2025 Primeros Básicos 

Cargo Responsable Correo electrónico 

Directora Estela Cuello Pérez directora@colegiosanfco.cl 

Inspectoría General Larissa Riveros inspectoriageneral@colegiosanfco.cl 

Pastoral Hortensia Olivares pastoral@colegiosanfco.cl 

UTP Primaria Virginia Ojeda utpprimaria@colegiosanfco.cl 

Evaluadora Básica Ilsen Arriagada evaluadorabasica@colegiosanfco.cl 

Coordinador de 
Inspectoría Edificio 
de Enseñanza Básica 

Patricio Bustos coordinacioninspectoriabasica@colegiosanfco.cl 

Inspectoría Básica Inspectores inspectoriabasica@colegiosanfco.cl 

Convivencia Escolar Jacob Bustos convivenciaescolar@colegiosanfco.cl 

Orientadora 
Primaria Pre Kínder 
a 6 °Básico 

Rosa Vásquez orientacionprimaria@colegiosanfco.cl 

Psicóloga Primer 
Ciclo Pre Kínder a 4° 
Básico 

Ma. Soledad 
Carrasco 

psicologaprimerciclo@colegiosanfco.cl 

Psicóloga Segundo 
Ciclo 4° a 8° Básico 

Alejandra Silva psicologasegundociclo@colegiosanfco.cl 

Centro de Recurso 
de Aprendizaje CRA 
Básica 

Hortensia Olivares crabasica@colegiosanfco.cl 

Primeros Auxilios Soraya Manríquez primerosauxiliosbasica@colegiosanfco.cl 

Comunicaciones Paola Abarzúa comunicaciones@colegiosanfco.cl 
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Nivel 
Educación Básica 

Jefatura Primeros Básicos 

Primero Básico A Bárbara Muñoz  bmunoz@colegiosanfco.cl 

Primero Básico B Valentina Vega vvega@colegiosanfco.cl 

Primero Básico C Mónica Moyla mmoyla@colegiosanfco.cl 

Asignatura Profesor Correo 

Inglés 
A – B – C 

Mónica Moyla mmoyla@colegiosanfco.cl 

Religión 
A – B – C 

Claudia Núñez cnunez@colegiosanfco.cl 

Educación Física 
A  

Alondra Arredondo aaredondo@colegiosanfco.cl 

Cristhian Baeza cbaeza@colegiosanfco.cl 

Educación Física 
B – C 

Alondra Arredondo aaredondo@colegiosanfco.cl 

Iván Caro icaro@colegiosanfco.cl 
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